
学校法人 羽衣学園  募金委員会

　羽衣学園創立10 0周年
羽衣国際大学開学20周年

記念事業
学校
法人

寄付金募集趣意書



　学校法人羽衣学園は、令和５（2023）年に創立100周年を迎えます。また令和4（2022）年は羽衣国際大学

の開学20周年にあたります。これまで本学園を支えていただいた多くの皆様に、深く感謝申し上げます。

　本学園の創立は、大正12（１９２３）年に遡り、新しい女子教育の理想を胸にアメリカ留学から帰国した島

村育人と、その理念に共感した篤志家の支持と後援により羽衣高等女学校が誕生しました。

　以来、「自由・自主・自律・個性尊重の人間教育を通して、社会に有為な人材を育成する」ことを建学

の精神とし、常に時代のニーズを先取りした改革に取り組み、未来に向けて歩み続けております。現在

は、中学校・高等学校、大学まで学生・生徒2,600人超を擁する学園へと発展を遂げました。これまでの

卒業生総数はおよそ5万人となり、社会の様々な分野で活躍しています。

　この度、学園創立100周年にあたり皆様からご支援を賜りたく、寄付金募集をさせていただくこととい

たしました。何卒、本学園の目指す教育理念をご理解いただきご賛同くださいますよう、心よりお願い申

し上げます。

学校法人羽衣学園創立100周年・羽衣国際大学開学20周年記念事業

寄付金募集趣意書

寄付金募集要項（概要）

名　　称 学校法人羽衣学園創立100周年・羽衣国際大学開学20周年 記念事業募金

目　　的 周年事業を記念とした学園の教育研究活動の振興と充実

目標金額 ２億円

募集期間 令和４（2022）年4月1日～令和9（2027）年3月31日（5年間）

募集対象
趣旨にご賛同いただける個人、法人および団体
（在学生、卒業生、教職員、学園関係者、企業、一般、一般有志など）

学園の教育研究活動の振興・充実を図るための教育環境の整備に充当

● 施設設備整備
 （食堂・特別棟など）
● グラウンド人工芝化

中学校・高等学校 大 学

使途

● 施設設備整備
 （DX事業など）

令和4年4月

学校法人羽衣学園  理事長



ご寄付いただきました金額につきましては、以下の基準により税制上の優遇措置を受けることが

できます。寄付金の入金確認後、領収書と寄付金控除にかかる証明書をお送りいたします。詳細

につきましては、学園ホームページの「寄付金募集」専用サイトをご確認いただくか記念事業事務

局までお問い合わせください。

この記念事業募金にご寄付いただいた方全員のご芳名を「寄付者芳名録」に記載いたします。

広報誌等にご芳名を掲載させていただく場合がございます。掲載を希望されない場合は、寄付金

お申込みの際に振込用紙等でその旨をお知らせください。

個人様のご寄付の場合、①所得税の優遇制度については次のどちらか有利な方を選択いただけます。

⑴税額控除制度：（寄付金額－2,000円）×40％ を所得税額から控除

⑵所得控除制度：（寄付金額－2,000円）×所得税率 を総所得額から控除 ※所得税率は課税される年間所得により異なります

なお、控除の対象となる寄付金額は、給与所得金額（総所得金額）の40％が上限です。また、⑴税額控除制度の

場合、控除できる税額は所得税額の25％が上限となります。

さらに、大阪府・堺市・高石市にお住まいの方は、②住民税の優遇措置を受けることができます。

お申込金額

申込み方法

お申込みについて

寄付者の特典

税制上の優遇措置

● インターネット 学園ホームページの「寄付金募集」専用サイトから
●ゆうちょ銀行 指定の「払込取扱票」（振込用紙）で郵便局から

個　人　の　方 1口    1万円 （１口未満のご寄付もお受けいたします）

法人・団体の方 1口  10万円 （１口未満のご寄付もお受けいたします）

企業等法人様からのご寄付の場合、次のどちらかで税制上の優遇措置を受けることができます。

⑴法人税法に基づき当該事業年度の損金に寄付金全額を算入することができる「受配者指定寄付金」制度

⑵一般寄付金の損金算入限度額とは別枠で一定額まで損金算入できる「特定公益増進法人に対する寄付金」制度

2. 法人の場合

1. 個人の場合

学校法人 羽衣学園

ご寄付

領収書、証明書
e-Tax 税務署

確定申告

還付
税制上の優遇措置



学校法人羽衣学園　
創立100周年記念事業事務局

〒592-0003　大阪府高石市東羽衣1-11-57　 
TEL：072-265-6200　FAX：072-264-6761
E-mail：kifu10020＠hagoromo.ac.jp

お問合せ


	0
	3
	1
	2

